
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
м у  н и ц и п а  льею е  о

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРОМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р  А Р

£>£Г, г .Л ен и н огорск

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги но 
предоставлению в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 
земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, без проведения торгов, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» от 18Л 1.2021 №1080

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2025 № 353-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства 
и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Исполнительный комитет муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести-в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, без проведения торгов, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» от 18.11.2021 №1080, следующие 
изменения:

в подпункте 16 пункта 2.8.2.1 слово «предельный» исключить; 
подпункт 3 пункта 2.8.2.1 изложить в следующей редакции:
«3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок образован в результате раздела земельного участка, 
предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому 
товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена 
этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или 
огородным) либо гражданина, не обладающего нравом участия (членства) в 
садоводческом или огородническом некоммерческом товариществе, имеющего



право на первоочередное или внеочередное приобретение земельного участка в 
соответствии с федеральными законами, законами Республики Татарстан либо 
на приобретение земельного участка в соответствии со статьей 39.1 8 Земельного 
кодекса РФ (если такой земельный участок является садовым), а также за 
исключением собственников земельных участков, расположенных в границах 
территории ведения гражданами садоводства или огородничества для 
собственных нужд (если земельный участок является земельным участком 
общего назначения).».

2.Опубликовать настоящее постановление па официальном Интернет- 
сайте Лепиногорского муниципального района и официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па 
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район».

Исполняющий обязанное'™ 
руководителя З.Г. Михайлова

Г алим ова Л .М . 
5- 44-72


